

af Udgifterne til Lønningerne af 200 Kr. aarlig. Udgifterne til Protokoller, Papir m. m. samt Porto onslaas at ville blive forøgede med ca. 30 Kr., hvorimod Udgifterne ved Leie af Kontorlokale, Brændsel m. m. ville blive uforandrede. Indlemmelsen af Frederiksbjerg i Aarhus Kjøbstad kan saaledes paaregnes at ville medføre en forøget Udgift til Kontorhold ved Borgmesterembedet af ca. 430 Kr. aarlig.

I Genhold til Foranstaaende tillader jeg mig tjenstligt at anmode det ærede Udvalg om til 2den Behandling af Forslag til Lov om Vederlag for Kontorudgifter til Embederne som Borgmester og Auktionsdirektør i Odense, Randers og Aarhus, i hvilket Vederlaget for sidstnævnte Embedes Vedkommende er foreslaaet til 2,350 Kr. at ville paa Indenrigsministerens Vegne stille følgende Vædringsforslag:

Der indfattes en Bestemmelse saalydende: „Naar det under Kung Herred hørende Distrikt Frederiksbjerg i civiljurisdiktionel Henseende er indlemmet under Aarhus Kjøbstads Jurisdiktion, fastfattes Kontorholdsvederlaget for Embedet som Borgmester og Auktionsdirektør i Aarhus fra den 1ste i den efter Indlemmelsen følgende Maaned at regne til..... 2,780 Kr.“

Sugerslev.

Schou.

## Tit

Det af Folkethinget nedsatte Udvalg angaaende Forslag til Lov om Vederlag for Kontorudgifter til Embederne som Borgmester og Auktionsdirektør i Odense, Randers og Aarhus.

Udvalget, med Undtagelse af Holch, formener, at den nuværende Mangel paa Bessjæftigelse hos en Mængde skrivekyndige Folk maa gjøre det lettere end det i de senere Aar har været at faae almindelig Skrivearbejde besørget billigt. Som Følge heraf maa Hovedposten a. paa nuværende Forslag om Kontorpersonalets Løn og Betaling for Ekstrasriveri i de nærmeste Aar antages at ville daale, og foreslaar man derfor:

at sætte Vederlaget til Embedet i Odense, tidligere 2,400 Kr. og anslaaet i Udskatet til 2,900 Kr., til 2,700 Kr. i Randers, tidligere 2,100 Kr. og anslaaet i Udskatet til 2,700 Kr., til 2,350 Kr. hvilket sidste Beløb 2,350 Kr. ogsaa af Regeringen er foreslaaet for Embedet i Aarhus, der tidligere havde 2,100 Kr. og paa det nærmeste er dobbelt saa stort som Embedet i Randers.

Man lader altsaa Embedet i Aarhus staa uforandret som i Forslaget med Forhøielse til 2,780 Kr. efter Frederiksbjergs Indlemmelse og forhøier det i Odense med 300 Kr. og det

i Randers med 250 Kr. udover det i 1881 Bevilgede.

Mindretallet (H. C. Holch) tiltræder Flertallets Forslag med Hensyn til Embederne i Odense og Aarhus og erkjender, at Vederlaget til Bestyrelse af Embedet i Randers bør være mindre, end hvad der bestemmes for de to førstnævnte Embeders Vedkommende; men da det af Flertallet foreslaaede Beløb afviger altsaa meget fra det hidtil forbrugte, formener Mindretallet, at et Beløb af 2,500 Kr. kan være passende og stiller Forslag i Overensstemmelse hermed.

Herefter stilles følgende Vædringsforslag:

af Udvalget:

1) i 3die Linie (Odense) ændres „2,900“ til „2,700“.